CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO

ATO DA PRESIDÊNCIA

O  Presidente  da  Comissão  de  Trabalho,  em  cumprimento  à

decisão tomada pelo plenário, em reunião realizada em 9 de abril de 2025, quando da

aprovação do Requerimento nº 20/2025, de autoria do Deputado Leo Prates,

RESOLVE:

I – Constituir, no âmbito desta Comissão, a Subcomissão Especial

destinada a debater “O Setor do Empreendedorismo e o Mercado de Trabalho”;

II  - Fixar em 3 (três) o número de membros titulares, com igual

número de suplentes, observando, no que for possível, a proporcionalidade partidária

e tendo como integrantes os seguintes Parlamentares:

TITULARES SUPLENTES

Deputado(a) Joaquim Passarinho  (Presidente) Deputado(a) Alfredinho

Deputado(a) Luiz Carlos Motta (Relator) Deputado(a)  Geovania de Sá

Deputado(a)  Fernanda Pessoa Deputado(a)  Sanderson

Sala da Comissão, em 3 de novembro de 2025.

Deputado Leo Prates

Presidente

46
8e

d9
24

-a
bf

e-
48

25
-9

c5
3-

de
a3

84
bb

92
0e

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=468ed924-abfe-4825-9c53-dea384bb920e
Assinado eletronicamente, pelo(a) Dep. Leo Prates.

AT
O

 0
 C

TR
AB

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 0

4/
11

/2
02

5